O presente Contrato refere-se à aquisição de veículos 
automotores e fornecimento de garantia aos produtos adquiridos.

Duração: Período de 05 (cinco) meses após o pagamento da primeira 
parcela.

Processo n°: 39114453/2009.

Valor: O valor total do contrato é de R$ 603.500,00 (seiscentos e três 
mil e quinhentos reais).

Goiânia, 10 de novembro de 2010.

MIGUEL TIAGO DA SILVA
Presidente - AMT

AGÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE

1° TERMO ADITIVO DO
CONTRATO n° 018/2008

CELEBRANTES: Agência Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade - AMT e CIDADE PNEUS - PEÇAS E SERVIÇOS

[...]

O valor estimado da prestação dos serviços em questão, 
conforme Cláusula Quarta do contrato em tela, item 4.2.2, é reajustado 
pela IGP-M/FGV, no índice de 5,90%, o valor de mão-de-obra é de R$ 
14,83 (quatorze reais e oitenta e três centavos) e total do 1° Termo 
Aditivo do Contrato n° 018/2008 em R$ 106.306,50 (cento e seis mil, 
trezentos e seis reais, cinquenta centavos), conforme documentos de 
atualizações anexados nos presentes autos.

Processo n°: 41914874/2010

Goiânia, 09 de novembro de 2010.

MIGUEL TIAGO DA SILVA

Presidente - AMT

77 e 86% de frequência, Ofélia Francisca dos S. Araújo com nota 91 e

[...]

O presente Contrato refere-se à aquisição de veículos 
automotores e fornecimento de garantia aos produtos adquiridos.

Duração: Período de 05 (cinco) meses após o pagamento da primeira 
parcela.

Processo n°: 39114453/2009.

Valor: O valor total do contrato é de R$ 611.475,00 (seiscentos e onze 
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Goiânia, 10 de novembro de 2010.

MIGUEL TIAGO DA SILVA

Presidente - AMT

EXTRATO

TERMO ADITIVO

110642.

Objetivo: Retificar a Cláusula Primeira do 1º Termo Aditivo ao 

contrato original, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“A Cláusula Sétima do contrato passa a ter a seguinte modificação:

7.5. O valor estimado para o exercício de 2010 é de R$ 

700,00(setecentos reais) e o valor estimado para o período de 2010 a 

2013 é de R$ 28.000,00(vinte e oito mil reais).”

Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas 

direta ou indiretamente por este Instrumento.

Data da Assinatura 10/agosto/2010.

Signatários: pelo credenciante: Sebastião Peixoto Moura - Presidente 

do IMAS.

Credenciada:

[...]

contrato original, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“A Cláusula Sétima do contrato passa a ter a seguinte modificação:

7.5. O valor estimado para o exercício de 2010 é de R$ 

700,00(setecentos reais) e o valor estimado para o período de 2010 a 

2013 é de R$ 28.000,00(vinte e oito mil reais).”

Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas 

direta ou indiretamente por este Instrumento.

Data da Assinatura 10/agosto/2010.

Signatários: pelo credenciante: Sebastião Peixoto Moura - Presidente 

do IMAS.

Credenciada:

[...]

com os documentos contidos nos autos.

FUNDAMENTO LEGAL: Enquadramento nos requisitos do art. 24, 

inc. X, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, com 

previsão no art. 9º, inc. VI, do Regulamento de Licitações e Contratos 

do IDTECH.

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 8.160,00 (oito mil, cento e 

sessenta reais) por mês.

FONTE DE RECURSOS: Contrato de Gestão firmado entre o 

Município de Aparecida de Goiânia, através da Secretaria Municipal 

de Saúde e o Instituto de Desenvolvimento Tecnológico e Humano - 

Processo nº. 2009.258.397/2010.030.536.